
	

UNIVERZITA	KARLOVA		

1.	lékařská	fakulta	

3.	internı́	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	

U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

Posudek vedoucího diplomové práce 

Název diplomové práce:  Možnosti ovlivnění compliance k dodržování režimu 
diabetiků z pohledu nutriční terapeutky 

Autor práce: Bc. Denisa Kučerová 
Vedoucí práce: MUDr. Jan Vachek, MHA  
Oponent práce: MUDr. PhDr. Oskar Zakiyanov, PhD 
Akademický rok: 2022/2023   

  

Posudek 

Volba tématu  Téma je zvoleno vhodně, předkládaná práce si vytkla za cíl zkoumat faktory 
ovlivňující compliance k terapii diabetu mellitu. Motivací autorky bylo mj. kriticky zhodnotit 
tradované údaje při dostupnosti nových terapeutických modalit (např. 1x týdně podávaná 
GLP-1 analoga) i nových technologií (uzavřené smyčky, senzory …). Autorka čerpala ze své 
praxe nutriční terapeutky, ale i ze své praxe ve farmaceutické firmě.  

Teoretická část.  Po obsahové stránce bez připomínek. Dále práce splňuje i všechny 
formální náležitosti, které jsou vyžadovány od kvalifikační práce. Obsahové rozdělení práce 
je přehledné a zřetelné. Seznam literatury považuji za dostatečný a v souladu s normou. 
Práce byla zkontrolována antiplagiátorským programem, přičemž program neobjevil 
významné podobnosti textu. Je citována aktuální a relevatní literatura a autorka prokázala 
dobrou orientaci v problematice.  Je jen třeba vytknout některé drobnéí prohřešky proti 
aktuálním pravopisným normám (např. psaní malých a velkých písmen).  
Praktická část Rozsah a kvalita praktické části je nadstandardní. Zvolené cíle 
korespondovaly s tématem práce a se stanovenými hypotézami. Je třeba ocenit aktivní 
přístup autorky a její entuziasmus, který prokázala značně časově náročným interviewingem 
oslovených pacientů.  



Přílohy  
Bez připomínek. V závěrečné části práce oceňuji zamyšlení autorky nad validitou výsledků a 
formulaci limitů práce. 

Předložená práce splňuje všechny formální požadavky kladené na diplomovou práci. 
Studentka pracovala samostatně, konzultovala v dostačující míře.  

Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě.   

Práci klasifikuji stupněm:  chvalitebně 

V Praze dne 23.7.2023 

         
                                                                       Vedoucí diplomové práce  
       MUDr. Jan Vachek    
   


